АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2024                                                                                     № 1020-П
р.п. Кадошкино

О внесении изменений в Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие жилищного строительства на территории Кадошкинского

муниципального района на 2021 - 2030 годы», утвержденной постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 19 января 2021 г. № 7-П
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 07 ноября  2024 г. № 1509 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. №1050», Администрация Кадошкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие жилищного строительства на территории Кадошкинского  муниципального района на 2021 - 2030 годы», утвержденной постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 19 января 2021 г. № 7-П следующие изменения:

1) пункт 18 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция) (при наличии).»;
2) пункт 19 дополнить пунктом «л» следующего содержания:
«л)  копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции (при наличии).»;
3) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Порядок формирования органом местного самоуправления списка молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и форма этого списка определяются исполнительным органом субъекта Российской Федерации.
В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники мероприятия, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., молодые семьи, имеющие 3 и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции.»;

4) абзац третий пункта 27 изложить в следующей редакции:
«При формировании списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации может быть установлена квота для молодых семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., молодым семьям, имеющим 3 и более детей, а также к молодым семьям, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции, в размере не более 30 процентов общего количества молодых семей, включаемых в указанный список по отдельно взятому муниципальному образованию.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                          А.В. Чаткин